

第5号様式 (条例第12条関係)

平成 30 年度収支報告書

平成 30 年 4 月 16 日

秦野市議会議長 様

緑水クラブ

横溝 泰世



秦野市議会政務活動費の交付に関する条例第12条第1項の規定により、次のとおり政務活動費の収支を報告します。

1 収入

科目	決算額 (円)
政務活動費	1,260,000

2 支出

科目	予算額 (円)	実績額 (円)	内 訳
研究・研修費	40000	8000	国道246号バイパス建設促進議員連盟会費等
調査旅費	750000	582530	1 北海道札幌市札幌市視察 1 鹿児島県大島郡志志町視察
資料作成費	50000	20131	事務用品等購入
資料購入費	50000	141463	書籍、新聞等購入
会議費			
広報費	370000	473013	ホームページによる議会報告運営 チラシ等による市民への議会報告
広聴費			
要請・陳情活動費			
合計	1260000	1223137	

3 残額 36,863 円

平成30年度政務活動費会計簿

会派等名【 緑水クラブ 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	研究・研修費	調査旅費	資料作成費	資料購入費	会議費	広報費	広聴費	要請・陳情活動費
1	30.5.24	平成30年度国道246号バイパス建設促進議員連盟会費	3,000							
2	30.5.28	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会年会費	3,000							
3	30.7.23	視察旅費		252,180						
4	30.6.5	視察手土産代(秦野の水)		7,100						
5	31.2.4	視察旅費		318,900						
6	31.1.25	視察手土産代(秦野の水)		4,350						
7	30.6.6	インク代			2,300					
8	30.6.28	A4用紙			656					
9	30.9.6	インク代			2,300					
10	30.12.16	筆ペン、ボールペン			1,895					
11	30.12.18	インク代			2,300					
12	31.3.15	コピー用紙他			8,164					
13	31.3.15	インク代			2,300					
14	31.3.23	ゴムバンド			216					
15	30.5.1	書籍代			1,680					
16	30.6.13	書籍代			570					
17	30.6.20	日本教育新聞(平成30年6月～8月分)			8,100					
18	30.8.7	家の光購読代(平成30年9月～平成31年8月)			8,623					
19	30.8.13	月刊ガバナンス購読料(平成30年7月～31年3月)			9,234					
20	30.10.12	週刊東洋経済購読料(平成30年4月～31年3月)			25,200					
21	30.11.15	日本教育新聞(平成30年9月～11月分)			8,100					
22	30.12.26	日本教育新聞(平成30年12月～31年2月分)			8,100					
23	31.1.25	秦野市明細地図(東・西)			17,280					
24	31.2.1	日本の道路購読料(平成30年4月～31年3月)			15,000					
25	31.2.22	日本教育新聞購読料(平成31年3月～31年5月分)			8,100					
26	31.3.25	日本農業新聞購読料(平成30年4月～31年3月)			31,476					
27	31.3.29	タウンニュース掲載料(平成31年3月8日号)				324,000				
28	30.5.10	ホームページ運営費(平成30年4月～31年3月)				147,744				
29	31.1.16	第6回議会報告会経費				1,269				
合 計			6,000	582,530	20,131	141,463	0	473,013	0	0

平成30年度政務活動費会計簿

会派等名【

緑水クラブ

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
		政務活動費(3人分)		1,260,000		1,260,000	
1	30.5.24	平成30年度国道246号バイパス建設促進議員連盟会費	研究・研修費		3,000	1,257,000	国道246号バイパス建設促進議員連盟
2	30.5.28	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会年会費	研究・研修費		3,000	1,254,000	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会
3	30.7.23	視察旅費	調査旅費		252,180	1,001,820	
4	30.6.5	視察手土産代(秦野の水)	調査旅費		7,100	994,720	一般社団法人 秦野市観光協会
5	31.2.4	視察旅費	調査旅費		318,900	675,820	
6	31.1.25	視察手土産代(秦野の水)	調査旅費		4,350	671,470	一般社団法人 秦野市観光協会
7	30.6.6	インク代	資料作成費		2,300	669,170	(株)ノジマ
8	30.6.28	A4用紙	資料作成費		656	668,514	カインズホーム
9	30.9.6	インク代	資料作成費		2,300	666,214	(株)ノジマ
10	30.12.16	筆ペン、ボールペン	資料作成費		1,895	664,319	クリエイトSD
11	30.12.18	インク代	資料作成費		2,300	662,019	(株)ノジマ
12	31.3.15	コピー用紙他	資料作成費		8,164	653,855	(有)サトー朋文堂
13	31.3.15	インク代	資料作成費		2,300	651,555	(株)ノジマ
14	31.3.23	ゴムバンド	資料作成費		216	651,339	ローソン100ストアー
15	30.5.1	書籍代	資料購入費		1,680	649,659	ブックス望星
16	30.6.13	書籍代	資料購入費		570	649,089	伊勢原書店秦野店
17	30.6.20	日本教育新聞(平成30年6月～8月分)	資料購入費		8,100	640,989	(株)日本教育新聞社
18	30.8.7	家の光購読代(平成30年9月～平成31年8月)	資料購入費		8,623	632,366	秦野市農業協同組合
19	30.8.13	月刊ガバナンス購読料(平成30年7月～31年3月)	資料購入費		9,234	623,132	(株)ぎょうせい
20	30.10.12	週刊東洋経済購読料(平成30年4月～31年3月)	資料購入費		25,200	597,932	(株)東洋経済新報社
21	30.11.15	日本教育新聞(平成30年9月～11月分)	資料購入費		8,100	589,832	(株)日本教育新聞社
22	30.12.26	日本教育新聞(平成30年12月～31年2月分)	資料購入費		8,100	581,732	(株)日本教育新聞社
23	31.1.25	秦野市明細地図(東・西)	資料購入費		17,280	564,452	(株)明細地図社
24	31.2.1	日本の進路購読料(平成30年4月～31年3月)	資料購入費		15,000	549,452	民主・平和・民主のための広範な国民連合
25	31.2.22	日本教育新聞購読料(平成31年3月～31年5月分)	資料購入費		8,100	541,352	(株)日本教育新聞社
26	31.3.25	日本農業新聞購読料(平成30年4月～31年3月)	資料購入費		31,476	509,876	秦野市農業協同組合
27	31.3.29	タウンニュース掲載料(平成31年3月8日号)	広報費		324,000	185,876	(株)タウンニュース
28	30.5.10	ホームページ運営費(平成30年4月～31年3月)	広報費		147,744	38,132	日本Gマーケティング株式会社
29	31.1.16	第6回議会報告会経費	広報費		1,269	36,863	別紙参照
合 計				1,260,000	1,223,137	36,863	